
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 55 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

ПРИКАЗ
от 01,09.2024г

г. Рязань

Об открытии кружка БАС 
(беспилотные авиационные системы)

В связи с включением МБОУ «Школа № 55 с УИОУП» в число пилотных школ, реализующих 
национальный проект «Беспилотные авиационные системы» и на основании распоряжения 
Правительства РФ от 21 июня 2023 г. № 1630-р Об утверждении Стратегии развития 
беспилотной авиации РФ на период до 2030 г. и на перспективу до 2035 г. и плана 
мероприятий по ее реализации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для реализации проекта «Беспилотные авиационные системы» (далее БАС) в школе

открыть кружок дополнительного образования «БАС».

2. Заместителю директора по воспитательной работе Барановой Е.Е. осуществлять контроль

по комплектованию учебных групп и внесением данных в систему «Навигатор 

дополнительного образования».

3. Назначить руководителем и организатором проведения занятий педагога

дополнительного образования Самсикова К.Р. и возложить ответственность за 

разработку программы деятельности кружка для учащихся 6-8 классов и 9-11 

классов.

4 .Определить следующий график работы кружка: вторник с 14.00 до 15.30, четверг с 15.00 

до 16.30.

5. Определить для реализации проекта помещение большого спортивного зала и кабинетов

№ 24, № 28.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.В. Войтенко


